ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura Municipal de Santa Tereza do Oeste
	- CEP 	- SANTA TEREZA DO OESTE - PARANÁ
ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura Municipal de Santa Tereza do Oeste
AV. PARANÁ, 61 - FONE/FAX: 	3231-1122 - CEP 85825-000 - SANTA TEREZA DO OESTE - PARANÁ E-mail: statereza@mlvirtual.com.br
[image: ]
CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023
Edital n.º 06/2023

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos Públicos, nomeada através da Portaria n° 191/2023, de 06 de outubro de 2023,  resolve,

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º - A divulgação das notas da prova escrita, prática e títulos dos candidatos ao Concurso Público, nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas no Concurso Público nº 01/2023, Edital de Abertura nº 01/2023.

	CONTADOR

	INSC.
	NOME
	D.NASC.
	LP
	MAT
	CG
	INF
	CE
	PE
	PP
	NF
	CLASSIF.

	297022
	ANTONIO CARLOS DOMINIAK JUNIOR
	12/03/1991
	4,00
	4,00
	3,00
	4,00
	52,00
	67,00
	98,50
	85,90
	Classif.

	299688
	FABIANA MILANI DE AQUINO BORTOLUZZI
	30/10/1985
	4,00
	3,00
	3,00
	2,00
	48,00
	60,00
	80,00
	72,00
	Classif.

	EDUCADOR INFANTIL

	INSC.
	NOME
	D.NASC.
	LP
	MAT
	CG
	INF
	CE
	PE
	PT
	NF
	CLASSIF.

	294981
	MARTA DUVOIZEM MOTTA OCAN
	21/12/1999
	1,00
	2,00
	2,00
	4,00
	60,00
	69,00
	0,00
	69,00
	Classif.

	299153
	THAMYRES ARAUJO SANTO
	31/12/1994
	2,00
	2,00
	4,00
	1,00
	56,00
	65,00
	4,00
	69,00
	Classif.

	299857
	JULIANA ZANIN
	16/07/1986
	2,00
	2,00
	3,00
	1,00
	56,00
	64,00
	4,00
	68,00
	Classif.

	299174
	MARCIA RODRIGUES DA SILVA PEREIRA
	21/08/1977
	3,00
	0,00
	2,00
	2,00
	56,00
	63,00
	2,00
	65,00
	Classif.

	298317
	SANDRA BORTOLUZZI
	04/07/1977
	1,00
	2,00
	2,00
	0,00
	56,00
	61,00
	4,00
	65,00
	Classif.

	298076
	JANIELLEN DE LIMA MENDONCA
	17/12/2001
	2,00
	1,00
	2,00
	2,00
	56,00
	63,00
	0,00
	63,00
	Classif.

	296277
	FLAVIA GONCALVES GALANTE
	31/01/1991
	1,00
	1,00
	1,00
	2,00
	56,00
	61,00
	2,00
	63,00
	Classif.

	299124
	LETICIA GABRIELLY FIAUX
	22/01/1997
	1,00
	1,00
	4,00
	0,00
	56,00
	62,00
	0,00
	62,00
	Classif.

	298863
	GABRIEL CORREA OLIVA
	19/04/2004
	0,00
	1,00
	3,00
	2,00
	56,00
	62,00
	0,00
	62,00
	Classif.

	300074
	TAYANE EDUARDA BARBOSA OLIVEIRA
	19/12/2002
	0,00
	1,00
	4,00
	0,00
	56,00
	61,00
	0,00
	61,00
	Classif.

	295405
	GRACIELLE APARECIDA DE AZEVEDO
	23/02/1990
	1,00
	0,00
	0,00
	3,00
	56,00
	60,00
	0,00
	60,00
	Classif.

	297914
	LOANA CRISTINA NEVES GREGORIO
	28/04/1992
	0,00
	1,00
	2,00
	1,00
	56,00
	60,00
	0,00
	60,00
	Classif.

	295762
	SILVANA APARECIDA R. CANDIDO DE MACEDO
	23/09/1982
	2,00
	1,00
	4,00
	1,00
	52,00
	60,00
	0,00
	60,00
	Classif.

	OPERADOR DE MÁQUINAS

	INSC.
	NOME
	D.NASC.
	LP
	MAT
	CG
	CE
	PE
	PP
	NF
	CLASSIF.

	296912
	ELIZEU DE ALMEIDA
	27/05/1982
	8,00
	2,00
	2,00
	48,00
	60,00
	95,00
	81,00
	Classif.

	PROFESSOR

	INSC.
	NOME
	D.NASC.
	LP
	MAT
	CG
	INF
	CE
	PE
	PT
	NF
	CLASSIF.

	295766
	FRANCIELE FATIMA SILVA
	15/05/1993
	3,00
	0,00
	3,00
	2,00
	68,00
	76,00
	0,00
	76,00
	Classif.

	295609
	KAUANA DE ANDRADE DO NASCIMENTO SOUZA
	19/01/1995
	2,00
	2,00
	5,00
	0,00
	64,00
	73,00
	2,00
	75,00
	Classif.

	297585
	JOSIANE ALINE DE OLIVEIRA BENATTI
	15/02/1989
	1,00
	1,00
	0,00
	1,00
	68,00
	71,00
	2,00
	73,00
	Classif.

	295566
	ALINEMAR FERNANDES DE OLIVEIRA
	07/01/1992
	3,00
	1,00
	2,00
	2,00
	64,00
	72,00
	0,00
	72,00
	Classif.

	295068
	GISLAINE CRISTINA DA SILVA PERUGINI
	23/04/1997
	3,00
	2,00
	2,00
	0,00
	60,00
	67,00
	4,00
	71,00
	Classif.

	300574
	KATIA PALMA MATIAS
	22/11/1990
	3,00
	0,00
	2,00
	3,00
	60,00
	68,00
	2,00
	70,00
	Classif.

	296827
	JESSICA JANAINA BEZERRA DE MELLO
	19/08/1988
	0,00
	2,00
	2,00
	2,00
	60,00
	66,00
	2,00
	68,00
	Classif.

	299633
	ANA CAROLINA MAIA BARRETO DOS SANTOS
	02/03/1990
	2,00
	3,00
	2,00
	1,00
	56,00
	64,00
	4,00
	68,00
	Classif.

	295157
	SAMUEL ROMAO DA SILVA
	26/05/1995
	4,00
	2,00
	3,00
	2,00
	52,00
	63,00
	4,00
	67,00
	Classif.

	296760
	MILENA CORDEIRO DOS SANTOS
	09/04/1998
	1,00
	1,00
	3,00
	1,00
	60,00
	66,00
	0,00
	66,00
	Classif.

	299263
	JULIANNA KARINE SCHENKNECHT
	26/11/2001
	0,00
	2,00
	2,00
	1,00
	60,00
	65,00
	0,00
	65,00
	Classif.

	295012
	THAYNARA RODRIGUES DE AMORIN
	03/03/1994
	2,00
	0,00
	2,00
	1,00
	56,00
	61,00
	4,00
	65,00
	Classif.

	300128
	JOAO GASQUE NETO
	09/02/1993
	0,00
	3,00
	3,00
	3,00
	56,00
	65,00
	0,00
	65,00
	Classif.

	300580
	EMANUELY LIVIA LOUBACH ROCHA
	20/12/1999
	2,00
	1,00
	3,00
	5,00
	52,00
	63,00
	2,00
	65,00
	Classif.

	299556
	ANDREY DOS SANTOS
	24/10/2000
	1,00
	2,00
	4,00
	1,00
	56,00
	64,00
	0,00
	64,00
	Classif.

	300326
	FRANCIELLE MARTINS DE LIMA
	17/06/1979
	3,00
	1,00
	2,00
	1,00
	56,00
	63,00
	0,00
	63,00
	Classif.

	298126
	MARCILEIDE SANTOS DE PAULA
	17/04/1987
	2,00
	1,00
	2,00
	1,00
	56,00
	62,00
	0,00
	62,00
	Classif.

	295715
	ANA PAULA DOS REIS SALVATICO
	07/09/1980
	3,00
	2,00
	4,00
	1,00
	52,00
	62,00
	0,00
	62,00
	Classif.

	298106
	GIOVANNA CASTRO SANTOS
	24/01/2004
	2,00
	3,00
	2,00
	3,00
	52,00
	62,00
	0,00
	62,00
	Classif.

	294799
	VANESSA SILVESTRE NERI TEIXEIRA
	31/05/2002
	2,00
	0,00
	3,00
	0,00
	56,00
	61,00
	0,00
	61,00
	Classif.

	295629
	THAINA BELORTE DA SILVA
	15/06/2004
	1,00
	1,00
	3,00
	0,00
	56,00
	61,00
	0,00
	61,00
	Classif.

	300280
	EDINEIA RAMOS STOINSKI
	10/06/1986
	0,00
	1,00
	4,00
	4,00
	52,00
	61,00
	0,00
	61,00
	Classif.

	299610
	LUCAS APARECIDO KELLER
	02/06/2006
	1,00
	0,00
	3,00
	0,00
	56,00
	60,00
	0,00
	60,00
	Classif.

	299669
	PAMELA SUELLEN SALGADO SALES GREGUI
	08/05/1991
	1,00
	0,00
	2,00
	1,00
	56,00
	60,00
	0,00
	60,00
	Classif.

	296407
	JEISON JOSE DE MORAIS FONINI
	21/01/1983
	1,00
	2,00
	4,00
	1,00
	52,00
	60,00
	0,00
	60,00
	Classif.

	299544
	ANDERSON DE MELO SPLENDORE
	02/11/1995
	1,00
	1,00
	5,00
	1,00
	52,00
	60,00
	0,00
	60,00
	Classif.

	296692
	LETICIA GONCALVES DA SILVA
	07/05/1996
	1,00
	1,00
	4,00
	2,00
	52,00
	60,00
	0,00
	60,00
	Classif.

* candidato afrodescendente.
** candidato PCD - Pessoa com deficiência.

Legenda:
LP     – Nota obtida em Língua Portuguesa
MAT  – Nota obtida em Matemática
CG    – Nota obtida em Conhecimentos Gerais
CE    – Nota obtida em Conhecimentos específicos
PE    – Nota da Prova Escrita
PP    – Nota da Prova Prática
PT    – Nota da Prova de Títulos
NF    – Nota Final

Na hipótese de igualdade da nota final, terá preferência, sucessivamente, o candidato que:
[bookmark: _Hlk105401019]a) tiver maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data de publicação do resultado e classificação deste Concurso Público, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso (Lei n.º 10.741, de 1.º de outubro de 2003).
b) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Específicos.
c) obtiver maior pontuação em Língua Portuguesa.
d) obtiver maior pontuação em Matemática.
e) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Gerais.
f) persistindo o empate, terá preferência o candidato com mais idade (exceto os enquadrados na alínea “a” deste subitem).
g) sorteio público.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
[bookmark: _Hlk105400985]Quarto Centenário - PR, 25 de Outubro de 2023.

WILSON AKIO ABE
Prefeito de Quarto Centenário - PR

[bookmark: _Hlk105400979]VERA LUCIA DOS SANTOS SILVA
Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público nº 01/2023
do Municipio de Quarto Centenário – PR
Página 2 de 42
image1.png
MUNICIPIO DE QUARTO CENTENARIO

ESTADO DO PARANA